
PRÉFÈTE

DE LA GIRONDE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°33-2022-237

PUBLIÉ LE 19 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

33-2022-12-14-00008 - arrêté portant fermeture hebdomadaire des

établissements d'ameublement 2023 (2 pages) Page 3

DDTM GIRONDE / SUAT

33-2022-12-12-00002 - Arrêté modificatif de l'arrêté du 21 avril 2020,

portant habilitation à réaliser les analyses d'impact exigées dans la

composition des dossiers CDAC délivrée à la SARL LINEAMENTA. (2 pages) Page 6

DIR ATLANTIQUE / MIMO

33-2022-12-16-00008 - Arrêté n° 2023-gir-001 du 16 décembre 2022

relatif

aux travaux de création du pont Simone Veil

Communes de Bègles et de

Bouliac (2 pages) Page 9

PREFECTURE DE LA GIRONDE / DIRECTION CITOYENNETE ET LEGALITE

33-2022-12-19-00001 - arrêté préfectoral du 19 décembre 2022 portant

modification des statuts du SIBA (14 pages) Page 12

Secrétariat Général Commun /

33-2022-12-16-00007 - Arrêté de composition du CSA de la préfecture de la

gironde (2 pages) Page 27

33-2022-12-19-00002 - Arrêté OS habilitées à désigner représentants CSA

DDPP  (1 page) Page 30

2



33-2022-12-14-00008

arrêté portant fermeture hebdomadaire des

établissements d'ameublement 2023

 - 33-2022-12-14-00008 - arrêté portant fermeture hebdomadaire des établissements d'ameublement 2023 3



 - 33-2022-12-14-00008 - arrêté portant fermeture hebdomadaire des établissements d'ameublement 2023 4



 - 33-2022-12-14-00008 - arrêté portant fermeture hebdomadaire des établissements d'ameublement 2023 5



DDTM GIRONDE

33-2022-12-12-00002

Arrêté modificatif de l'arrêté du 21 avril 2020,

portant habilitation à réaliser les analyses

d'impact exigées dans la composition des

dossiers CDAC délivrée à la SARL LINEAMENTA.

DDTM GIRONDE - 33-2022-12-12-00002 - Arrêté modificatif de l'arrêté du 21 avril 2020, portant habilitation à réaliser les analyses

d'impact exigées dans la composition des dossiers CDAC délivrée à la SARL LINEAMENTA. 6



DDTM GIRONDE - 33-2022-12-12-00002 - Arrêté modificatif de l'arrêté du 21 avril 2020, portant habilitation à réaliser les analyses

d'impact exigées dans la composition des dossiers CDAC délivrée à la SARL LINEAMENTA. 7



DDTM GIRONDE - 33-2022-12-12-00002 - Arrêté modificatif de l'arrêté du 21 avril 2020, portant habilitation à réaliser les analyses

d'impact exigées dans la composition des dossiers CDAC délivrée à la SARL LINEAMENTA. 8



DIR ATLANTIQUE

33-2022-12-16-00008

Arrêté n° 2023-gir-001 du 16 décembre 2022

relatif aux travaux de création du pont Simone

Veil

Communes de Bègles et de Bouliac

DIR ATLANTIQUE - 33-2022-12-16-00008 - Arrêté n° 2023-gir-001 du 16 décembre 2022

relatif aux travaux de création du pont Simone Veil

Communes de Bègles et de Bouliac

9



DIR ATLANTIQUE - 33-2022-12-16-00008 - Arrêté n° 2023-gir-001 du 16 décembre 2022

relatif aux travaux de création du pont Simone Veil

Communes de Bègles et de Bouliac

10



DIR ATLANTIQUE - 33-2022-12-16-00008 - Arrêté n° 2023-gir-001 du 16 décembre 2022

relatif aux travaux de création du pont Simone Veil

Communes de Bègles et de Bouliac

11



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-12-19-00001

arrêté préfectoral du 19 décembre 2022 portant

modification des statuts du SIBA

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-19-00001 - arrêté préfectoral du 19 décembre 2022 portant modification des statuts du SIBA 12



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-19-00001 - arrêté préfectoral du 19 décembre 2022 portant modification des statuts du SIBA 13



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-19-00001 - arrêté préfectoral du 19 décembre 2022 portant modification des statuts du SIBA 14



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-19-00001 - arrêté préfectoral du 19 décembre 2022 portant modification des statuts du SIBA 15



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-19-00001 - arrêté préfectoral du 19 décembre 2022 portant modification des statuts du SIBA 16



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-19-00001 - arrêté préfectoral du 19 décembre 2022 portant modification des statuts du SIBA 17



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-19-00001 - arrêté préfectoral du 19 décembre 2022 portant modification des statuts du SIBA 18



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-19-00001 - arrêté préfectoral du 19 décembre 2022 portant modification des statuts du SIBA 19



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-19-00001 - arrêté préfectoral du 19 décembre 2022 portant modification des statuts du SIBA 20



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-19-00001 - arrêté préfectoral du 19 décembre 2022 portant modification des statuts du SIBA 21



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-19-00001 - arrêté préfectoral du 19 décembre 2022 portant modification des statuts du SIBA 22



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-19-00001 - arrêté préfectoral du 19 décembre 2022 portant modification des statuts du SIBA 23



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-19-00001 - arrêté préfectoral du 19 décembre 2022 portant modification des statuts du SIBA 24



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-19-00001 - arrêté préfectoral du 19 décembre 2022 portant modification des statuts du SIBA 25



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-19-00001 - arrêté préfectoral du 19 décembre 2022 portant modification des statuts du SIBA 26



Secrétariat Général Commun

33-2022-12-16-00007

Arrêté de composition du CSA de la préfecture

de la gironde

Secrétariat Général Commun - 33-2022-12-16-00007 - Arrêté de composition du CSA de la préfecture de la gironde 27



Secrétariat Général Commun - 33-2022-12-16-00007 - Arrêté de composition du CSA de la préfecture de la gironde 28



Secrétariat Général Commun - 33-2022-12-16-00007 - Arrêté de composition du CSA de la préfecture de la gironde 29



Secrétariat Général Commun

33-2022-12-19-00002

Arrêté OS habilitées à désigner représentants

CSA DDPP 

Secrétariat Général Commun - 33-2022-12-19-00002 - Arrêté OS habilitées à désigner représentants CSA DDPP 30



Direction départementale de la protection des populations

ARRÊTÉ du 19 décembre 2022

Fixant la liste des organisations syndicales habilitées à désigner les représentants au comité social
d’administration de la direction départementale de la protection des populations de la Gironde 

Le directeur départemental de la protection de la population de la Gironde,

Vu la loi  n°  83-634 du 13 juillet  1983 modifiée portant droits  et  obligations des fonctionnaires, 
ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique de l’État ;

Vu  le  décret  n°  2009-1484  du  3  décembre  2009  relatif  aux  directions  départementales 
interministérielles ;

Vu le décret n° 2020-1427 du 20 novembre 2020 relatif aux comités sociaux d’administration dans 
les administrations et les établissements publics de l’État, notamment son article 44 ;

Vu l’arrêté ministériel du 26 mai 2021 nommant Monsieur Benoît LEURET directeur départemental 
de la protection des populations de la Gironde ;

Vu l’arrêté du 3 juin 2022 instituant des comités sociaux d’administration au sein des ministères de 
l’intérieur et des outre-mer ;

Vu l’arrêté du 3 juin 2022 relatif à la représentation des femmes et des hommes au sein des comités  
sociaux d’administration relevant du ministère de l’intérieur et du ministère des outre-mer ;

Vu le procès-verbal de proclamation des résultats des élections professionnelles du 8 décembre 
2022 ; 

ARRÊTE

Article  premier     :  La  liste  des  organisations  syndicales  habilités  à  désigner  des  représentants  au 
comité social d’administration de la direction départementale de la protection des populations de 
la Gironde ainsi que le nombre de siège auxquels elles ont droits sont :

FO 2 sièges titulaires et 2 sièges suppléants

SOLIDAIRES FONCTION PUBLIQUE 1 siège titulaire et 1 siège suppléant

CFDT 1 siège titulaire et 1 siège suppléant
   

Article  2 :  Les  organisations  syndicales  disposent  d’un  délai  de  quinze  jours  à  compter  de  la 
publication du présent arrêté pour désigner leurs représentants titulaires et suppléants au sein de 
cette instance.

Article 3 : Le directeur de la DDPP de la Gironde est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Le directeur départemental
de la protection des populations

Benoît LEURET

Secrétariat Général Commun - 33-2022-12-19-00002 - Arrêté OS habilitées à désigner représentants CSA DDPP 31


